[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “21” сентября 2009 года № 584
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

О внесении изменений в Порядок осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Верхнее Дуброво в 2009 году

В целях приведения Порядка осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Верхнее Дуброво в 2009 году, утверждённого постановлением главы городского округа Верхнее Дуброво от 31 декабря 2008 года № 632, в соответствие с нормами, содержащимися в пункте 45 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Верхнее Дуброво в 2009 году, утверждённый постановлением главы городского округа Верхнее Дуброво от 31 декабря 2008 года № 632, следующие изменения:

1) пункты 7, 8 – исключить;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Администрация городского округа Верхнее Дуброво ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, перечисляет средства на имеющиеся или открываемые в выбранных получателями субсидий банках банковские счета или вклады до востребования.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Администрация городского округа Верхнее Дуброво:

1) ежемесячно формирует реестр предоставленных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, подлежащих перечислению на счета граждан, согласно приложению 6 (реестр должен включать в себя указание фамилий, имен, отчеств, адресов, сумм субсидий, банковские реквизиты) и в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом, направляет 1 экземпляр реестра в Финансовый отдел в городском округе Верхнее Дуброво (далее по тексту – Финорган), 2 экземпляра реестра – в Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия городского округа Верхнее Дуброво»;

2) формирует платежное поручение на необходимые денежные средства, которое направляет в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом в Финорган, на основании утвержденного реестра;

3) представляет ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Территориальный исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Управление социальной защиты населения Белоярского района, отчет о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате этих субсидий гражданам по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

4) представляет ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Финорган копию отчета о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате этих субсидий гражданам;

5) представляет ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Финорган отчет о расходовании субвенций на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по форме согласно приложению 8;

6) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  направляет списки граждан, получающих субсидии, организациям, которые осуществляют начисление платежей гражданам за жилищно-коммунальные услуги, с целью получения от них сведений о гражданах, получающих субсидии и имеющих задолженность свыше трех месяцев. К указанным организациям относятся жилищно-коммунальные, поставщики тепло- и электроэнергии и иные организации, оказывающие гражданам жилищно-коммунальные услуги»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Финорган ежемесячно перечисляет денежные средства на выплату субсидий через лицевой счет Администрации городского округа Верхнее Дуброво, по мере поступлений указанных средств из областного бюджета на основании реестра предоставленных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 октября 2009 года.

3. Установить переходный период до 1 октября 2009 года на проведение мероприятий по введению новой системы предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг, в течение которого Финансовому отделу в городском округе Верхнее Дуброво ежемесячно перечислять Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство МО «р.п. Верхнее Дуброво» денежные средства на выплату субсидий через лицевой счет Администрации городского округа Верхнее Дуброво, по мере поступлений указанных средств из областного бюджета на основании договора с Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство МО              «р.п. Верхнее Дуброво» и реестра предоставленных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене городского округа Верхнее Дуброво».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво Салтыкову Ю.А.

Глава городского округа                                                                                               В.К. Конопкин